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Il giorno 15 gennaio 2026 alle ore 9.30 si riunisce la commissione incaricata di esaminare le domande di 
ammissione al Master Global Management for China per l’a.a. 2025/2026. La commissione è composta dai proff. 
Pietro Paolo Masina, Luisa M. Paternicò e Valeria Varriano. Nel verbale di ammissione ai colloqui era stato indicato 
un calendario che teneva conto dell’alto numero di domande ricevute (42), distribuendo i colloqui individuali su 
due giorni – il 15 e 16 gennaio.  
 
La valutazione delle domande viene condotta secondo quanto stabilito dal bando (Prot. n. 0060778 del 
20/11/2025): fino a 10 punti per curriculum studiorum e titoli; fino a 10 punti per la conoscenza della lingua cinese; 
fino a 10 punti per il colloquio motivazionale/attitudinale. Sono ammessi i candidati che ottengono un punteggio 
superiore a 18/30. Sono condizioni necessarie per l’ammissione: a) una laura triennale; b) la conoscenza del cinese 
attestata da un certificato HSK4 (o equivalente certificazione oppure dimostrata durante il colloquio di 
ammissione); b) la conoscenza della lingua inglese attestata da un certificato di livello B1 (o equivalenti oppure 
dimostrata attraverso il colloquio). 
 
La commissione prende atto che la candidata Adelina Dirtu ha comunicato di non voler partecipare al colloquio. 
La candidata Lucia Iaconeta non si presenta né invia alcuna comunicazione. 
 
Si presentano i seguenti candidati, che vengono esaminati secondo i criteri stabiliti nel bando: 
 

Ammessi al colloquio 
1 Aliberti Stefania 16 Dal Carlo Emma 31 Nucilli Simone 
2 Altomonte Sonia 17 De Martin Giulia 32 Paolacci Federica 
3 Ballarino Ennio 18 Destefani Sara 33 Santoro Sara 
4 Barbagallo Giuseppe 19 Di Mauro Giulia Gaia 34 Scharrer Marie 
5 Biancalana Francesco 20 Etupi Ines 35 Sebeto Monia 
6 Breida Giulia 21 Facciolini Sara 36 Sicuro Simona 
7 Cabeto Chiara 22 Gabani Asia 37 Tacca Alessia 
8 Cannavale Martina Pia 23 Hu Hao Nan 38 Volpe Martina 
9 Caputo Alessia 24 La Marca Andrea Giorgia 39 Vullo Manfredi 
10 Caputo Aurora 25 Lodigiani Alice 40 Zhong Xin 
11 Carpanzano Weronika Gabriela 26 Maglione Ilenia   
12 Chiello Elisa 27 Misogano Sara   
13 Cianci Annalisa 28 Modugno Francesca   
14 Colino Matilde 29 Mariani Alessia   
15 Conti Anna 30 Monasterolo Marta   
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I colloqui terminano alle ore 17 del 16 gennaio 2026. Al termine viene quindi stabilita la seguente graduatoria: 
 

 Curriculum Lingua Cinese Colloquio Totale 
Vullo Manfredi 10 10 10 30 
Zhong Xin 10 10 10 30 
Cannavale Martina Pia 9 10 10 29 
Hu Hao Nan 9 10 10 29 
Sebeto Monia 9 10 10 29 
Dal Carlo Emma 9 9 10 28 
Di Mauro Giulia Gaia 9 9 10 28 
Facciolini Sara 9 9 10 28 
La Marca Andrea Giorgia 9 9 10 28 
Misogano Sara 9 9 10 28 
Aliberti Stefania 9 8 10 27 
Barbagallo Giuseppe 8 9 10 27 
Cabeto Chiara 8 9 10 27 
Caputo Aurora 9 8 10 27 
Conti Anna 9 8 10 27 
Etupi Ines 9 8 10 27 
Mariani Alessia 8 9 10 27 
Santoro Sara 8 9 10 27 
Scharrer Marie 8 9 10 27 
Sicuro Simona 9 8 10 27 
Volpe Martina 9 8 10 27 
Altomonte Sonia 8 8 10 26 
Ballarino Ennio 8 8 10 26 
Biancalana Francesco 8 8 10 26 
De Martin Giulia 8 8 10 26 
Destefani Sara 8 8 10 26 
Gabani Asia 8 8 10 26 
Lodigiani Alice 8 8 10 26 
Modugno Francesca 8 8 10 26 
Monasterolo Marta 8 8 10 26 
Nucilli Simone 8 8 10 26 
Carpanzano Weronika Gabriela 9 6 10 25 
Paolacci Federica 8 7 10 25 
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Tacca Alessia 8 7 10 25 
Cianci Annalisa 7 7 10 24 
Maglione Ilenia 8 6 10 24 
Caputo Alessia 7 6 10 23 
Chiello Elisa 7 6 10 23 
Breida Giulia 8 4 10 22 
Colino Matilde 7 4 10 21 

 
Il bando aveva stabilito un massimo di 30 studenti ammessi. Dato l’alto numero di domande ricevute è stata 
valutata la possibilità di portare il numero massimo a 40, adottando allo stesso tempo delle misure – maggiore 
investimento in tutoraggio e supervisione degli studenti – per garantire la necessaria qualità didattica. Questa 
proposta è stata approvata da Rettore e Direttore Generale. Vengono quindi ammessi tutti i candidati ritenuti 
idonei. Le candidate Giulia Breida e Matilde Colino non vengono ammesse perché le competenze di lingua cinese 
verificate durante il colloquio sono inferiori a quelle previste dal bando.   
 
I lavori della commissione terminano alle ore 18.30 del 16 gennaio 2026. 
 
 
 

Per il comitato di direzione del Master 
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